дело № 1-150/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

25 октября 2018 года село Александровское

Судья Александровского районного суда Ставропольского края Курасов Ю.А., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> ФИО6, подсудимого ФИО1, защитника – адвоката Свидетель №1, представившей удостоверение № и ордер № н 117165 от ДД.ММ.ГГГГ, при секретаре ФИО7, рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда уголовное дело, по которому:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> ССР, гражданин РФ, образование среднее, женат, малолетних и несовершеннолетних детей не имеет, индивидуальный предприниматель, не судим, не военнообязанный, зарегистрировани проживает по адресу: 

<

адрес>, обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 171.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершилприобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Преступление подсудимым ФИО2 совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО2,зарегистрированный в качестве индивидуального предпринимателя за основным государственным регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, состоящий на налоговом учете в МИФНС № по 

<

адрес>, в начале августа 2016 года, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, в нарушение Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) и постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О специальных марках для маркировки табачной продукции» (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ №), согласно которым табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории РФ, подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца, с целью материального обогащения решил организовать в магазине «Перекур», расположенном по адресу: 

<

адрес>,принадлежащемегоотцуФИО1 и неосведомленному опреступныхнамеренияхФИО2, продажу немаркированной табачной продукции, а также табачной продукции, маркированной поддельными специальными марками. 

Реализуя задуманное, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, посредством сотовой связидоговорился о приобретении и приобрел с целью последующего сбыта у ФИО8, ФИО9 и других неустановленных следствием лиц, выступающих в интересах А., немаркированную табачную продукцию, упакованную в сигаретные пачки, в количестве: 360 сигаретных пачек марки «KISS dream»; 1 526 сигаретных пачек марки «ContinentClassic»; 2 730 сигаретных пачек марки «NZ BlackSuperSlims»; 1 370 сигаретных пачек марки «NZ GoldSuperSlims»; 300 сигаретных пачек марки «MatrixBlue»; 1500сигаретныхпачекмарки«ПРИМАДОНА»;1 430 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims»; 7 460 сигаретных пачек марки «FESTNF»; 1 440 сигаретных пачек марки «MILITARY»;2500 сигаретных пачек марки «Донской табак 5»; 3 000 сигаретных пачек марки «ContinentSlims»; 500 сигаретных пачек марки «FEST 7»; 3 950 сигаретных пачек марки «NZ 8»; 2050 сигаретных пачек марки «Корона Слим»;2 500 сигаретных пачек марки «NZ 10»; 4 500 сигаретных пачек марки «ФЭСТ»; 3 950 сигаретных пачек марки «DOVERExport»; 4 000 сигаретных пачек марки «NZGoldCompact»; 5 000 сигаретных пачек марки «PLAYHIT»;1 000 сигаретных пачек марки «NZCompact»;1 600 сигаретныхпачекмарки «ContinentCompact»; 1 000 сигаретныхпачекмарки «PORTALSILVER»;2 000 сигаретныхпачекмарки «МИНСК»; 1 870 сигаретныхпачекмарки «НашаМарка»; 500 сигаретныхпачекмарки «ContinentSUPERSLIMS»;70 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабак 7»; 1640 сигаретныхпачекмарки «ComplimentSuperSlims»; 960 сигаретныхпачекмарки «MinskSuperslims 5»; 500 сигаретныхпачекмарки «ComplimentSuperSlimsCompact»; 467 сигаретныхпачекмарки «МИНСК 7»;260 сигаретныхпачекмарки «BusinessClassSilverLeaf»; 160 сигаретныхпачекмарки «ABSOLUTBlack»; 230 сигаретныхпачекмарки «KISSmenthol»; 440 сигаретныхпачекмарки «BLACKTIP»; 12590 сигаретныхпачекмарки «PLAYHIT»; 3820 сигаретныхпачекмарки «NZ 10»; 50 сигаретныхпачекмарки «PORTALSILVER»; 50 сигаретныхпачекмарки «PORTALGOLD»;20 сигаретныхпачекмарки «PLAYBIT»; 80 сигаретныхпачекмарки «PORTALGOLDSuperslims»; 50 сигаретныхпачекмарки «NZ 8»; 1350 сигаретныхпачекмарки «NZGoldCompact»; 110 сигаретныхпачекмарки «NZSafari»; 2 940 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабаксветлый»; 2 300 сигаретныхпачекмарки «ContinentClassic»; 3 000 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабактемный»;6430 сигаретныхпачекмарки «CREDO»; 2520 сигаретныхпачекмарки «ContinentSlims»; 1100сигаретныхпачекмарки «НашаМарка»; 10 сигаретныхпачекмарки «МИНСК»; 380 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабак 7»;80 сигаретныхпачекмарки «KISSfreshapple»; 90 сигаретныхпачекмарки «KISSenergy»; 540 сигаретныхпачекмарки «KISSromantic»; 80 сигаретныхпачекмарки «KISSchoco»;350 сигаретныхпачекмарки «KISSdream»;590 сигаретныхпачекмарки «KISSmenthol»; 170 сигаретныхпачекмарки «ContinentSUPERSLIMS»; 200 сигаретныхпачекмарки «PRINCEbyContinent»; 500 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабаксветлый 100»; 2680 сигаретныхпачекмарки«DONTABAKcompact»;20сигаретныхпачекмарки«DONTABAK»; 20 сигаретныхпачекмарки «VIP 200 V3 MasisTabak»;52 сигаретныхпачекмарки «BEVERLY»; 60 сигаретныхпачекмарки «JETSET»;30сигаретныхпачекмарки«JETSETBLUE»;500 сигаретныхпачекмарки «ContinentCompact»; 2 200 сигаретныхпачекмарки «ПРИМАДОНА»; 150сигаретныхпачекмарки «MinskSuperslims 5»; 270 сигаретныхпачекмарки «MinskSuperslims»; 560 сигаретныхпачекмарки «MinskCapital»; 2500 сигаретныхпачекмарки «NZGoldSuperSlims»;300 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабактемный»; 160 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабаксветлый»; 160 сигаретныхпачекмарки «NZBlackSuperSlims»; 100 сигаретныхпачекмарки ««NZGoldSuperSlims»; 30 сигаретныхпачекмарки «NZGoldCompact»; 20 сигаретныхпачекмарки «NZ8»;10 сигаретныхпачекмарки «NZ 10»; 40 сигаретныхпачекмарки «DONTABAKcompact»; 40 сигаретныхпачекмарки «DOVERExportWhite»; 10 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабактемный»; 10 сигаретныхпачекмарки «РОСТОВ»; 20 сигаретныхпачекмарки «MinskSuperslims 5»; 70 сигаретныхпачекмарки «MinskSuperslims»; 200 сигаретныхпачекмарки «ContinentSlims»;150 сигаретныхпачекмарки «ContinentClassic»; 70 сигаретныхпачекмарки «PLAYHIT»; 20 сигаретныхпачекмарки «MILITARY»; 80 сигаретныхпачекмарки «KISSmenthol»; 60 сигаретныхпачекмарки«KISSromantic»;10 сигаретныхпачекмарки «KISSchoco»; 10 сигаретныхпачекмарки «KISSenergy»; 30 сигаретныхпачекмарки «KISSdream»; 60 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабак 5»; 130 сигаретныхпачекмарки «ФЭСТ»; 40 сигаретныхпачекмарки «PLAYHIT»; 50 сигаретныхпачекмарки «FESTNF»; 50 сигаретныхпачекмарки «PORTALGOLD»; 20 сигаретныхпачекмарки«BusinessClub»;40 сигаретныхпачекмарки «BusinessClubLights»; 10 сигаретныхпачекмарки «PORTALGOLDPower»; 60сигаретныхпачекмарки«ПРИМАДОНА»;430 сигаретныхпачекмарки «КоронаСлим», 3490 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабактемный» итабачную продукцию, оклееннуюподдельнымиспециальнымимарками, аравнонемаркированную табачную продукцию, упакованнуювсигаретныепачки, вколичестве: 980 сигаретныхпачекмарки «Донскойтабактемный», 3508 сигаретныхпачекмарки «ПрималюксКраснодарская», авобщемколичестве 121 673 пачек.

Продолжая реализовывать задуманное, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, неустановленным транспортом, водители которого были не осведомлены о преступных намерениях ФИО2, организовал перевозку и перевез из складских помещений, расположенных на территории межрайонного торгового комплекса «21 век» по адресу: 

<

адрес>, 502 км. Федеральной автомагистрали «Кавказ», на территорию 

<

адрес> с целью последующего сбыта приобретенную у ФИО8, ФИО9 и других неустановленных лиц, выступающих в интересах ФИО10, немаркированную табачную продукцию, упакованную в сигаретные пачки следующих марок: «KISSfreshapple»; «KISSenergy»; «KISSromantic»; «KISSchoco»; «KISSmenthol»; «KISSdream»; «ContinentCompact»; «ContinentClassic»; «ContinentSlims»; «ContinentSUPERSLIMS»; «Донской табак 5»; «Донской табак 7»; «Донской табак светлый 100»; «Донской табак светлый»; «Донской табак темный»; «PLAYHIT»; «PLAYBIT»; «Наша Марка»; «PRINCEbyContinent»; «DONTABAKcompact»; «DONTABAK»; «ПРИМА ДОНА»; «РОСТОВ»; «ComplimentSuperSlims»; «ComplimentSuperSlimsCompact»; «BusinessClassSilverLeaf»; «Прима люкс Краснодарская»; «JETSET»; «JETSETBLUE»; BusinessClub»; «BusinessClubLights»; «MILITARY»; «DOVERExportWhite»; «DOVERExport»; «NZ 8»; «NZ 10»; «NZGoldSuperSlims»; «NZBlackSuperSlims»; «NZGoldSuperSlims»; «NZGoldCompact»; «NZCompact»; «NZSafari»; «MinskSuperslims»; «ФЭСТ»; «FESTNF»; «FEST 7»; «Корона Слим»; «PORTALGOLD»; «PORTALGOLDSuperslims»; «PORTALSILVER»; «МИНСК»; «МИНСК 7»; «MinskSuperslims 5»; «MinskCapital»; «CREDO»; «ABSOLUTBlack»; «BLACKTIP»; «VIP 200 V3 MasisTabak», в общем количестве 121 673 пачек.

Продолжая реализовывать задуманное, ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, с целью последующего сбыта хранил вышеуказанную немаркированную табачную продукцию на территории своего домовладения, расположенного по адресу 

<

адрес>, в магазине «Перекур», расположенном по адресу: 

<

адрес>, и на территории домовладения ФИО11, неосведомленного о преступных намерениях ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес>,Александровскийрайон,

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 15 минут по 14 часов 50 минут в ходе обыска на территории домовладения ФИО11, не осведомленного о преступных намерениях ФИО2, расположенного по адресу:

<

адрес>, изъята немаркированная табачная продукция, упакованная в сигаретные пачки, в количестве: 360 сигаретных пачекмарки«KISSdream»;1526 сигаретных пачек марки «ContinentClassic»; 2730 сигаретных пачек марки «NZ BlackSuperSlims»; 1370 сигаретных пачек марки «NZ GoldSuperSlims»; 300 сигаретных пачек марки «MatrixBlue»;1500 сигаретных пачек марки «ПРИМА ДОНА»; 1430 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims»;7 460 сигаретных пачек марки «FESTNF»; 1440 сигаретных пачек марки «MILITARY»;2500 сигаретных пачек марки «Донской табак 5»;3000 сигаретных пачек марки «ContinentSlims»; 500 сигаретных пачек марки «FEST 7»; 3950 сигаретных пачек марки «NZ 8»; 2050 сигаретных пачек марки «Корона Слим»;2500 сигаретных пачек марки «NZ 10»; 4500 сигаретных пачек марки «ФЭСТ»; 3950 сигаретных пачек марки «DOVERExport»;4 000 сигаретных пачек марки «NZGoldCompact»; 5000 сигаретных пачек марки «PLAYHIT»;1000 сигаретных пачек марки «NZCompact»;1600 сигаретных пачек марки «ContinentCompact»; 1000 сигаретных пачек марки «PORTALSILVER»; 2000 сигаретных пачек марки «МИНСК»;1870 сигаретных пачек марки «Наша Марка»; 500 сигаретных пачек марки «ContinentSUPERSLIMS»; 70 сигаретных пачек марки «Донской табак 7»; 1640 сигаретных пачек марки «ComplimentSuperSlims»; 960 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims 5»; 500 сигаретных пачек марки «ComplimentSuperSlimsCompact»; 467 сигаретных пачек марки «МИНСК 7»; 260 сигаретных пачек марки «BusinessClassSilverLeaf»; 160 сигаретных пачек марки «ABSOLUTBlack»; 230 сигаретных пачек марки «KISSmenthol»; 440 сигаретных пачек марки «BLACKTIP»; 3490 сигаретных пачек марки «Донской табак темный» и табачная продукция, оклеенная поддельными специальными марками, а равно немаркированная табачная продукция, упакованная в сигаретные пачки, в количестве: 980 сигаретных пачек марки «Донской табак темный», 3508 сигаретных пачек марки «Прима люкс Краснодарская», в общем количестве 70741 пачек, общая рыночная минимальная стоимость которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 3533634,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 07 часов 20минут по 11 часов 30 минут в ходе обыска на территории домовладения ФИО2, расположенного по адресу: 

<

адрес>, изъята немаркированная табачная продукция, упакованная в сигаретные пачки, в количестве: 12590 сигаретных пачекмарки«PLAYHIT»;3820 сигаретных пачек марки «NZ 10»; 50 сигаретных пачек марки «PORTALSILVER»; 50 сигаретных пачек марки «PORTALGOLD»; 20 сигаретных пачек марки «PLAYBIT»; 80 сигаретных пачек марки «PORTALGOLDSuperslims»;50 сигаретных пачек марки «NZ 8»; 1350 сигаретных пачек марки «NZGoldCompact»; 110 сигаретных пачек марки «NZSafari»; 2940 сигаретных пачек марки «Донской табак светлый»; 2300 сигаретных пачек марки «ContinentClassic»; 3000 сигаретных пачек марки«Донскойтабактемный»;6 430 сигаретных пачек марки «CREDO»; 2520 сигаретных пачек марки «ContinentSlims»;500 сигаретных пачек марки «Наша Марка»; 10 сигаретных пачек марки «МИНСК»; 380 сигаретных пачек марки «ФИО3»;80 сигаретных пачек марки «KISSfreshapple»; 90 сигаретных пачек марки «KISSenergy»; 540 сигаретных пачек марки «KISSromantic»; 80 сигаретных пачек марки «KISSchoco»; 350 сигаретных пачек марки«KISSdream»;590 сигаретных пачек марки «KISSmenthol»;170 сигаретных пачек марки «ContinentSUPERSLIMS»; 200 сигаретных пачек марки «PRINCEbyContinent»; 500 сигаретных пачек марки «Донской табак светлый100»;2680 сигаретных пачек марки «DONTABAKcompact»; 20 сигаретных пачек марки «DONTABAK»; 20 сигаретных пачек марки «VIP 200 V3 MasisTabak»; 52 сигаретных пачек марки «BEVERLY»; 60 сигаретных пачек марки «JETSET»; 30 сигаретных пачек марки «JETSETBLUE»; 500 сигаретных пачек марки «ContinentCompact»; 2 200 сигаретных пачекмарки«ПРИМАДОНА»;150 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims 5»; 270 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims»; 560 сигаретныхпачекмарки«MinskCapital»;2500 сигаретных пачек марки «NZGoldSuperSlims»,вобщемколичестве48442пачек,общаярыночная минимальная стоимость которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ составляет2548998,00 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 35 минут по 13 часов 30 минут в ходе обыска в магазине «Перекур», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, изъятанемаркированная табачная продукция, упакованная в сигаретные пачки, в количестве: 300 сигаретных пачек марки «Донской табак темный»; 160 сигаретных пачек марки «Донской табак светлый»; 160 сигаретных пачек марки «NZBlackSuperSlims»; 100 сигаретных пачек марки ««NZGoldSuperSlims»; 30 сигаретных пачек марки «NZGoldCompact»; 20 сигаретных пачек марки «NZ 8»; 10 сигаретных пачек марки «NZ 10»; 40 сигаретных пачек марки «DONTABAKcompact»; 40 сигаретных пачек марки «DOVERExportWhite»; 10 сигаретных пачек марки «Донской табак темный»; 10 сигаретных пачек марки «РОСТОВ»; 20 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims 5»; 70 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims»; 200 сигаретных пачек марки «ContinentSlims»; 150 сигаретных пачек марки «ContinentClassic»; 70 сигаретных пачек марки «PLAYHIT»; 20 сигаретных пачек марки «MILITARY»; 80 сигаретных пачек марки «KISSmenthol»; 60 сигаретных пачек марки «KISSromantic»; 10 сигаретных пачек марки «KISSchoco»; 10 сигаретных пачек марки «KISSenergy»; 30 сигаретных пачек марки «KISSdream»; 60 сигаретных пачек марки «Донской табак 5»; 130 сигаретных пачек марки «ФЭСТ»; 40 сигаретных пачек марки «PLAYHIT»; 50 сигаретных пачек марки «FESTNF»; 50 сигаретных пачек марки «PORTALGOLD»; 20 сигаретных пачек марки «BusinessClub»; 40 сигаретных пачек марки «BusinessClubLights»; 10 сигаретных пачек марки «PORTALGOLDPower»; 60 сигаретных пачек марки «ПРИМА ДОНА»; 430 сигаретных пачек марки «Корона Слим», в общем количестве 2 490 пачек, общая рыночная минимальная стоимость которых согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 128175,00 рублей.

Указанную немаркированную табачную продукцию, общая рыночная минимальная стоимость которой согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ составляет 6210807,00 рублей, что является особо крупным размером, ФИО2 приобрел, перевез и хранил в целях сбыта.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину признал полностью, заявив, что обвинение ему понятно, он согласен с предъявленным обвинением, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, это ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником, при этом он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель ФИО12 и защитник ФИО13 согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с чем, данное ходатайство подсудимого ФИО2 судом удовлетворено, как отвечающее требованиям ст.ст. 314, 315 УПК РФ, поскольку обвинение, предъявленное ФИО2 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый ФИО2 понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, ФИО2 своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, у государственного обвинителя не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО2 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует действия ФИО2 по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, поскольку в судебном заседании установлено, что подсудимый ФИО2 совершил приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Особо крупным размером является стоимость немаркированных табачных изделий на сумму 6210807,00 рублей, что превышает установленные Примечанием к ст.171.1 УК РФ 1 000000 рублей.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Поскольку дело рассматривается в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, суд назначает подсудимому ФИО2 наказание с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которыми наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Преступление, совершенное подсудимым ФИО2 относится к категории тяжких преступлений.

В тоже время суд учитывает, что подсудимый ФИО2 активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, что в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ относится к обстоятельствам, смягчающим наказание. Подсудимый ФИО2 по месту жительства характеризуется положительно, не судим, в содеянном раскаялся, о чем свидетельствует полное признание своей вины, что суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимого ФИО2, предусмотренных ст. 63 УК РФ, не имеется.

Принимая во внимание наличие обстоятельств, смягчающих наказание, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд назначает подсудимому ФИО2 наказание с учетом требований, предусмотренных ч. 1 ст. 62 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Принимая во внимание указанные выше обстоятельства совершения преступления, тяжесть совершенного преступления, но учитывая обстоятельства, смягчающие наказание,данные о личности подсудимого, суд пришел к выводу о возможности исправления подсудимого ФИО2 без изоляции его от общества, и с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения осужденного и его семьи, с учетом возможности получения подсудимым ФИО2 заработной платы и иного дохода, суд назначает ему наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309, ст. 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, и назначить ему по этой статье наказание в виде штрафа в размере 500000 рублей.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО2 - оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу. По вступлении приговора в законную силу мера пресечения отменяется.

Вещественные доказательства:360 сигаретных пачек марки «KISS dream»; 1526 сигаретных пачек марки «ContinentClassic»; 2730 сигаретных пачек марки«NZBlackSuperSlims»;1370 сигаретных пачек марки «NZ GoldSuperSlims»; 300 сигаретных пачек марки «Matrix Blue»;1500 сигаретных пачек марки«ПРИМАДОНА»;1430 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims»; 450 сигаретных пачек марки ««NZ GoldSuperSlims»; 7460 сигаретных пачек марки«FESTNF»;1440 сигаретных пачек марки «MILITARY»; 2500 сигаретных пачек марки «Донской табак 5»; 3000 сигаретных пачек марки «ContinentSlims»;500 сигаретных пачек марки «FEST 7»; 3950 сигаретных пачекмарки«NZ8»;2050 сигаретных пачек марки «Корона Слим»; 2500 сигаретных пачек марки «NZ 10»; 4500 сигаретных пачек марки «ФЭСТ»; 3 950 сигаретных пачек марки «DOVER Export»; 4 000 сигаретных пачек марки «NZGoldCompact»;5000 сигаретных пачек марки «PLAY HIT»; 1000 сигаретных пачек марки «NZ Compact»; 1600 сигаретных пачек марки «ContinentCompact»;1000 сигаретных пачек марки «PORTAL SILVER»; 2000 сигаретных пачек марки «МИНСК»; 1870 сигаретных пачек марки «НашаМарка»;500 сигаретных пачек марки «ContinentSUPERSLIMS»; 70 сигаретных пачек марки «Донской табак 7»; 1640 сигаретных пачек марки «ComplimentSuperSlims»; 960 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims 5»; 500 сигаретных пачек марки «ComplimentSuperSlimsCompact»; 467 сигаретных пачек марки «МИНСК 7»; 260 сигаретных пачек марки «BusinessClassSilverLeaf»; 160 сигаретных пачек марки «ABSOLUTBlack»; 230 сигаретныхпачекмарки«KISSmenthol»; 440 сигаретных пачек марки «BLACKTIP»; 4470 сигаретных пачек марки «Донской табак темный»; 3508 сигаретных пачек марки «Прима люкс Краснодарская»; 12590 сигаретных пачек марки «PLAYHIT»; 3820 сигаретных пачек марки «NZ 10»; 50 сигаретных пачек марки «PORTALSILVER»; 50 сигаретных пачек марки «PORTALGOLD»;20 сигаретных пачек марки «PLAYBIT»; 80 сигаретных пачек марки «PORTALGOLDSuperslims»; 50 сигаретных пачек марки «NZ 8»; 1350 сигаретных пачек марки «NZGoldCompact»; 110 сигаретных пачек марки«NZSafari»;2940 сигаретных пачек марки «Донской табак светлый»; 2300 сигаретных пачек марки «ContinentClassic»; 3000 сигаретных пачек марки «Донской табак темный»; 6430 сигаретных пачек марки «CREDO»; 2520 сигаретных пачек марки «ContinentSlims»; 500 сигаретных пачек марки «НашаМарка»;10 сигаретных пачек марки «МИНСК»; 380 сигаретных пачек марки «Донской табак 7»; 80 сигаретных пачек марки «KISSfreshapple»; 90 сигаретных пачек марки «KISSenergy»; 540 сигаретных пачек марки «KISSromantic»; 80 сигаретных пачек марки «KISSchoco»; 350 сигаретных пачек марки «KISSdream»; 590 сигаретных пачек марки «KISSmenthol»; 170 сигаретных пачек марки «ContinentSUPERSLIMS»; 200 сигаретных пачек марки «PRINCEbyContinent»; 500 сигаретных пачек марки «Донской табак светлый 100»; 2680 сигаретных пачек марки «DONTABAKcompact»; 20 сигаретных пачек марки «DONTABAK»; 20 сигаретных пачек марки «VIP 200 V3 MasisTabak»; 52 сигаретныхпачекмарки «BEVERLY»; 60 сигаретныхпачекмарки «JETSET»; 30 сигаретныхпачекмарки «JETSETBLUE»;500сигаретныхпачекмарки«ContinentCompact»;200 сигаретныхпачекмарки «ПРИМАДОНА»; 150 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims 5»; 270 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims»; 560 сигаретных пачек марки «MinskCapital»; 2500 сигаретных пачек марки ««NZGoldSuperSlims»; 300 сигаретных пачек марки «Донской табак темный»; 160 сигаретных пачек марки «Донской табак светлый»; 160 сигаретных пачек марки «NZBlackSuperSlims»; 100 сигаретных пачек марки ««NZGoldSuperSlims»; 30 сигаретных пачек марки «NZGoldCompact»; 20 сигаретных пачек марки «NZ 8»; 10 сигаретных пачек марки «NZ 10»; 40 сигаретных пачек марки «DONTABAKcompact»; 40 сигаретных пачекмарки«DOVERExportWhite»;10 сигаретных пачек марки «Донской табак темный»; 10 сигаретных пачек марки «РОСТОВ»; 20 сигаретных пачек марки«MinskSuperslims5»;70 сигаретных пачек марки «MinskSuperslims»; 200 сигаретных пачек марки «ContinentSlims»; 150 сигаретных пачек марки «ContinentClassic»;70 сигаретных пачек марки «PLAYHIT»; 20 сигаретных пачек марки «MILITARY»; 80 сигаретных пачек марки «KISSmenthol»; 60 сигаретных пачек марки «KISSromantic»; 10 сигаретных пачек марки «KISSchoco»; 10 сигаретных пачек марки «KISSenergy»; 30 сигаретных пачек марки «KISSdream»; 60 сигаретных пачек марки «Донской табак 5»; 130 сигаретных пачек марки «ФЭСТ»; 40 сигаретных пачек марки «PLAYHIT»; 50 сигаретных пачек марки «FESTNF»; 50 сигаретных пачек марки «PORTALGOLD»;20 сигаретных пачек марки «BusinessClub»; 40 сигаретных пачек марки «BusinessClubLights»; 10 сигаретных пачек марки «PORTALGOLDPower»;60 сигаретных пачек марки «ПРИМА ДОНА»; 430 сигаретных пачек марки «Корона Слим», хранящиеся в складском помещении,расположенномпоадресу:

<

адрес> «К» (том 4 л.д. 238-240) – конфисковать в собственность государства; 

10 сигаретных пачек марки «Донской табак темный»; 10 сигаретных пачек марки «Донской табак светлый»; 10 сигаретных пачек марки «ContinentSilver»; 10 сигаретных пачек марки «ВТ»; 10 сигаретных пачек марки «Донской табак темный», тетрадь в переплете зеленого цвета; лист картонной бумаги, на котором отпечатаны визитные карточки в количестве 12 штук; лист картонной бумаги, из-под упаковки сигарет под названием «GARNI» с черновыми записями,хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Александровского районного суда, - уничтожить; 

денежный билет Банка России достоинством 50 рублей образца 1997 года, серии ПА №; денежный билет Банка России достоинством 100 рублей образца 1997 года, серии бГ №; 2 металлические монеты Банка России достоинством 10 рублей денежный билет Банка России достоинством 100 рублей образца 1997 года, серии аН №; денежный билет Банка России достоинством 50 рублей образца 1997 года, серии МЭ №, хранящиеся на депозите в ЦФО ГУ МВД России по 

<

адрес>, возвратить по принадлежности в финансовый отдел ГУ МВД России по 

<

адрес>;

лист бумаги формата А-4 на котором нанесена черно-белая копия денежного билета Банка России достоинством 1000 рублей, серии ХЯ №; лист бумаги формата А-4 на котором нанесены черно-белые копии денежного билета Банка России достоинством 1000 рублей, серии ГН № и денежного билета Банка России достоинством 500 рублей, серии КЭ №,«CD «SmartTrack» 17/3-393с от ДД.ММ.ГГГГ»; CD «SmartTrack» 17/3-135с от ДД.ММ.ГГГГ; «DVD-RINTENSO, 4.7 Gb 120 min, 16х 6/504с 19.04.17»; CD-RSmartTrack, 700 MB 80 min, 16х 17/2 – 89с от 18.01.17г.»; «DVD-RSmartTrack, I-16x 120 min 4,7 GB 6/572с ДД.ММ.ГГГГ 17/2 – 820с от ДД.ММ.ГГГГ»; «DVD-RSmartTrack, I-16x 120 min 4,7 GB 6/563с ДД.ММ.ГГГГ 17/2 – 834с от ДД.ММ.ГГГГ» хранящиеся в уголовном деле, - хранить в уголовном деле;

пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанке» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №;пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; пластиковую карту «VISAClassic» ПАО «Сбербанк» №; мобильное устройство марки «iPhone 6» модель А1586 в корпусе серебристого цвета IMEI №; Сим-карта 8918753-88-88, мобильное устройство марки «SAMSUNGGalaxyS6» в корпусе серебристого и зеленого цветов, IMEI 352564/07/554733/0;Сим-карта 8989995-55-97, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Александровского районного суда, - возвратить по принадлежности ФИО2. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: судья Ю.А. Курасов